
KAM V KYJOVĚ
a okolí

www.mestokyjov.cz   www.ickyjov.cz   www.dum-kultury-kyjov.cz

Měsíčník
společenského dění ZDARMA

město Kyjov

Vydává: Městské kulturní středisko KyjovVydává: Městské kulturní středisko Kyjov
příspěvková organizace města, Masarykovo nám. 34,  697 01 Kyjovpříspěvková organizace města, Masarykovo nám. 34,  697 01 Kyjov

Tel.: 518 614 624, e-mail: pokladna@mkskyjov.cz Tel.: 518 614 624, e-mail: pokladna@mkskyjov.cz 
Tel.: 518 614 525, e-mail: program@mkskyjov.cz Tel.: 518 614 525, e-mail: program@mkskyjov.cz 

www.dum-kultury-kyjov.czwww.dum-kultury-kyjov.cz
Redakce: Informační centrum města Kyjova, tel.: 518 323 484, 602 155 679Redakce: Informační centrum města Kyjova, tel.: 518 323 484, 602 155 679

e-mail: kamvkyjove@email.cz, info@mukyjov.cze-mail: kamvkyjove@email.cz, info@mukyjov.cz
Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově – říjen 2021 je 13.9. (PO).

Změna programu vyhrazena.

ZÁŘÍ 2021

Aktuální kulturní, turistické informace a sdělení
Městského úřadu jsou k dispozici na INTERNETU

http://www.mestokyjov.cz

   
                         MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KYJOV PŘIPRAVUJE 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

15.–16.9.  (ST–ČT) KURZ TANCE PRO STUDENTY A UČNĚ ZAČÁTEČNÍKY – 
kurz obsahuje 13 lekcí po dvou vyučovacích hodinách. Na  
1. lekci nutný společenský oděv. Ukončení kurzu v lednu 2022. 

 
 
PŘIPRAVUJEME: 
5.10. (ÚT) DH DRIETOMANKA – Dům kultury Kyjov, divadelní sál. 
 
11.10. (PO) ZDENĚK TROŠKA  S PÍSNIČKAMI SIMONY KLÍMOVÉ – 
 Dům kultury Kyjov, divadelní sál. Talk show. 
 
14.10. (ČT) KOLLÁROVCI – Dům kultury Kyjov, divadelní sál. Koncert 

populární slovenské kapely.  
 
19.10. (ÚT) KAREL PLÍHAL – Dům kultury Kyjov, divadlení sál.  
 
20.10. (ST) APOLLON KVARTET – Dům kultury Kyjov. Koncert 

významného českého kvarteta. 
 
2.11. (ÚT) DH MLADÁ MUZIKA ŠARDICE – Dům kultury Kyjov, 

divadelní sál. 
 
10.11. (ST) URŠULA KLUKOVÁ S PÍSNIČKAMI PEPY ŠTROSSE – Dům 

kultury Kyjov, divadelní sál. Talk show.  
 
15.11. (PO) MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK 2 (NA HORÁCH) – divadlo pro 

dospělé. 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
PŘEDPRODEJNÍ MÍSTA VSTUPENEK: 
 
• POKLADNA MKS KYJOV:  

(PO–PÁ) 9:00–13:00, 13:30–17:00           tel.: 518 612 378 
        Tato hlavní pokladna zajišťuje: běžný prodej a rezervace vstupenek, řešení dotazů,     
        informace k pořadům, vracení vstupenek u zrušených představení, výlep plakátů. 
 
• INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV: 

(PO–PÁ) 9:00–17:00, (SO, NE, st. svátky ) 9:00–15:00    tel.: 518 323 484,  518 697 409 
 

• SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz 
 

                                         MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KYJOV PŘIPRAVUJE    

vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov 

Významné akce v Kyjově
VELKÝ TRH FARMÁŘSKÝCH  

A REGIONÁLNÍCH PRODUKTŮ
4.9. (SO) 8:00–16:00 Velký trh farmářských a  regionálních 

produktů – před radnicí a  městská tržnice. Přijďte s  námi 
podpořit místní šikovné výrobce na  Velký trh farmářských 
a regionálních produktů. Veřejnosti budou představeni také 
držitelé nově vzniklé značky Slovácko regionální produkt. 
K dispozici budou stánky s širokým sortimentem folklorních, 
farmářských i rukodělných výrobků od zkušených prodejců 
i  začátečníků z  regionu a  blízkého okolí. V  10:00 h startují 
rukodělné dílničky i program na podiu. Vystoupí Kyjovánek 
a  Laštověnka ze  Žarošic. Heslo akce? Naše srdce tluče pro 
Slovácko, proto nakupujeme od místních šikovných lidí. Po-
slední farmářské trhy 2021 se uskuteční ve středu 6. října. 
      vstup zdarma

BAREVNÉ LÉTO S KYJOVSKÝM ÍČKEM
4.9. (SO) v 17:00 h Setkání při písničce tradičně aj netradičně 
 – atrium informačního centra.. Těšit se můžete na vystoupení 

ŽS Tetky z  Kyjova, MS z  Kyjova, ŽS ze  Ždánic, TS Pajtáši, 
Pavla Růžičky se svými dětmi, Jiřího Petrů s dcerami Bohda-
nou a Janou. Doprovázet bude CM Pavla Růžičky a jako host 
se představí Skupina Začalovec.    vstup zdarma

VELETRH SOCIÁLNÍCH 
A NÁVAZNÝCH SKUŽEB

14.9. (ÚT) 9:30–16:00 Veletrh sociálních a  návazných služeb – 
před radnicí. Veletrhem vás provede moderátorka Veronika 
Hollerová. V  doprovodném programu se  představí Domov 
Horizont, p.o. s  tanečním vystoupením a  Pastelky s  pěvec-
kým vystoupením. Dále se můžete těšit na tvořivé dílny pro 
děti, výrobky uživatelů sociálních služeb nebo dětský kou-
tek. Akce se  uskuteční pod záštitou starosty města Kyjova 
Mgr. Františka Lukla, MPA.     vstup zdarma

NAROZENINY VE TMĚ
24.9. (PÁ) Narozeniny ve tmě – 30. výročí Sjednocené organizace 

nevidomých a slabozrakých v Kyjově – před radnicí a kultur-
ním domem.

 9:00–11:45 Dětské kočovné divadýlko Kyjov
 13:00–17:00 Hrají a zpívají slabozrací a nevidomí

▶ Celoroční prodejní výstava „Tradiční výrobek Slovácka z keramic-
ké dílny Náplavovi“ – tradiční užitková keramika (hrnky, misky, dózy,
džbánky, aj.). Výstava nyní doplněna o keramiku Tupeskou.
▶ Otevřené sklepení – prohlídka expozice vinotéky Rotunda a sklepa
bez průvodce. Zdarma.
▶ Celoročně kontaktní výběh s kozami a ovečkami.
▶ Mlynářská masážní stezka zdarma.
▶ Minigolf pro celou rodinu po celý den.
▶ Kontaktní výběh s oslíky.
▶ Přijďte si zahrát zábavnou hru „Mlynaříček“, hra pro rodiny s dětmi
v areálu Bukovanského mlýna.
Připravujeme na říjen:
21.–24.10. (ČT–NE) Zvěřinové hody

Bzenec
nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec tel.: 518 306 411 
kultura@bzenec.cz podatelna@bzenec.cz                                www.bzenec.cz

2.9. (ČT) 17:00–23:00 MIG 21 „Hudba na  vinicích“ –   areál  
Zámeckého vinařství Bzenec.

3.9. (PÁ) 17:00–23:00 Xindl X „Hudba na  vinicích“ – areál  
Zámeckého vinařství Bzenec.

17.–18.9. (PÁ–SO) Bzenecké krojované vinobraní
18.9.  (SO) Rulandobraní & Ryňákobraní aneb Vinobraní 

na kopci
19.9. (NE) v 16:00 h Divadlo Kašpárek – divadélko v areálu zámku.
25.9. (SO) v 19:00 h Koncert Lucie Bílé s klavírem Petra Maláska 

– Kulturní dům Bzenec.
26.9. (NE) 7:00–12:00 Automotoburza – zámecký park.

Kostelec
Kostelec 260, 696 51 Kostelec tel.: 518 614 790 
obec.kostelec@wo.cz www.obec-kostelec.cz           matrika@obec-kostelec.cz

4.9. (SO) v 15:30 h Bramboriáda – Panská zahrada Kostelec. 
Ochutnávka bramborových specialit od  místních spolků. 
Odpoledne hraje cimbálová muzika, večer kapela Druhá Šan-
ce. Dále vystoupí skupina MaTýsek. Pro děti je připraven ská-
kací hrad, malování na obličej. Občerstvení zajištěno. Pořádá 
spolek Volnočas.

25.–26.9. (SO–NE) Tradiční Svatováclavské hody – obec Kostelec 
a kostelecká chasa vás zvou na tradiční svatováclavské hody. 

 (SO) v 16:00 h Krojovaný průvod pro povolení hodů s žebříko-
vými kluky a pro věnec

 Ve 20:00 h Hodová zábava – hraje DH Žadovjáci.
 (NE) v 15:00 h Krojovaný průvod na faru a pro káčera
 Ve 20:00 h Hodová zábava – hraje DH Žadovjáci.
 Všichni jste srdečně zváni. Změna programu vyhrazena.

Mužský pěvecký sbor Paniháj Moravany z.s.
tel.: 602 712 285 (Vašek Dufek, vedoucí souboru) dufek42@gmail.com 
 www.panihaj.webnode.cz

4.9. (SO) ve 14:00 h Zarážání hory – na Paniháj place v Mora-
vanech. Vystoupí ŽS Moravjanky z  Moravan, MS z  Milotic 
a MPS Paniháj. Scénka v podání HOCHY Hýsly. Občerstvení 
zajištěno.

Vinařský spolek Skoronice
Skoronice 47, 696 41 Skoronice tel.: 605 206 541 
ales.rajsigl@seznam.cz

4.9. (SO) ve  21:00 h Burčáková zábava se  skupinou Generace 
– v  přírodním areálu Lúky ve  Skoronicích. Na  ochutnávku 
prvního burčáku a posezení s přáteli vás zve Vinařský spolek 
Skoronice.

Šardice
Šardice 601, 696 13 Šardice tel.: 518 624 525 
ou.sardice@sardice.cz podatelna@sardice.cz                         www.sardice.cz

4.9. (SO) v 17:00 h Předhodové zpívání sborů – areál za starou 
školou. Vystoupí MS Mužáci ze Šardic, MS Dubňany, MS Ža-
rošice, MS Stavěšice, MS Sobůlky, MS Bánov, MS Dolní Něm-
čí, ŽS Sboreček z Dubňan, ŽS Voničky ze Šardic. Po ukončení 
programu beseda u cimbálu s CM Denica ze Šardic.

Vinařství Broda Vacenovice
Žlébky, 696 06 Vacenovice tel.: 775 383 056 
broda.petr@seznam.cz https://www.vinarstvibroda.cz/

18.9. (SO) 11:00–20:00 Otevřený sklep v  rámci akce Burčáko-
vé putování. Přijďte posedět a ochutnat vína z naší nabídky 
a první burčák. Příjemné posezení s kulturním zážitkem je 
zaručeno. 

Městský kulturní klub Vracov 
Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov tel.: 518 628 296 
kd@mestovracov.cz www.mestovracov.cz

3.–5.9. (PÁ–NE) Oslavy 140. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů ve Vracově

 (PÁ) v 17:00 h přednáška na místní zbrojnici o hasicích pří-
strojích a autonomní detekci požáru. 

 (SO) 9:00–12:00  možnost prohlídky místní zbrojnice. 
 (NE) ve 14:00 h – náměstí, prostranství naproti radnice. 

Na programu bude svěcení praporu, ukázka současné hasicí 
techniky, vystoupení místních hasičů, ukázky Integrovaného 
záchranného systému, spanilá jízda městem a chybět nebude 
program pro děti na míru – Hasík. Občerstvení zajištěno.

 (NE) ve  14:00 h Výstava s hasičskou tématikou – budova bý-
valé základní školy. Ukázky historických předmětů pojených 
s hasičským povoláním. 

Vřesovice
Vřesovice 72, 696 48 Ježov tel.: 518 626 302 
ou@obecvresovice.cz www.obecvresovice.cz

25.9. (SO) 8:00–17:00 Vřesovský výšlap – Za  krásami podzimu 
– pořádá KČT, Vřesovice u Kyjova. Start i cíl bude v komu-
nitním centru Vřesovice. Účastníci si mohou vybrat trasy 8, 
12, 17 km pro pěší a 30 km pro cykloturisty. Každý účastník 
bude odměněn pamětním diplomem a dárkem. Více infor-
mací na kct-vresovice.webnode.cz, mobil 739 204 309. 

Římskokatolická farnost Kyjov 
Palackého třída 64, 697 01 Kyjov tel.: +420 731 402 188 (P. Vladimír Mrázek) 
fakyjov@ado.cz www.kyjov.farnost.cz

Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve farním kostele:
▶ (PO) v 18:30 h, (ÚT) v 6:45 h v gymnazijní kapli, (ST) v 17:00 h mše
svatá pro děti, (ČT,PÁ) v 18:30 h, (SO) v 6:45 h, (NE) v 7:30 h, v 9:00 h,
v 10:30 h, v 18:30 h večerní mše v gymnazijní kapli.
Zářijové akce:
13.9. (PO) Fatimský den – farní kostel Nanebevzetí Panny Marie.
Od 22.9. (ST) v 18:15 h Náboženství pro dospělé – prostory fary v Ky-

jově. Prohloubit své znalosti či dostat odpovědi na své otázky 
můžete každou třetí středu v měsíci.

28.9. (ÚT) v 6:45 h a 18:30h  Mše svatá: Slavnost sv. Václava

Odbor KČT Kyjovsko
organizace a informace: pan Šťastný,          tel.: 776 066 343 mirostas@seznam.cz

7.9. (ÚT) Vřesovice – Paseky – srub – Osvětimany (7 km)  
       v 8:53 h, bus

14.9. (ÚT) Uh. Hradiště – Rochus – Rovnina – Uh. Hradiště (11 km) 
              v 8:34 h, vlak V, X

21.9. (ÚT) Osvětimany – Sovín – Boršice (9,5 km)     v 8:53 h, bus
28.9. (ÚT) Brno –Špilberk (8 km)                   v 8:25 h, vlak

Vinařství Spielberg Archlebov
Archlebov 406, 696 33 Archlebov tel.: 774 288 100 
obchod@spielberg.cz 

25.9. (SO) Přivítání mladých vín 2021 – vinařství Spielberg
▶ Každý den od  11:00–19:00 Degustário – degustace kvalitních vín
z Moravy.
▶ Každý den od 11:00–19:00 Obchůdek S chutí – v nabídce pravá italská
káva a dorty.

Bukovany
Bukovany 222, 696 31 Bukovany tel.: 518 618 022, 603 839 367 
oubukovany@tiscali.cz www.obecbukovany.cz

18.9. (SO) v 16:00 h Zpívání u sochy sv. Urbana v Močidle – vy-
stoupí Mužský a Ženský sbor z Bukovan, cimbálová muzika 
z  Vracova. Můžete se  těšit na  ochutnávku vín od  místních 
vinařů. Pořádají Mužský a Ženský sbor a Zahrádkáři z Buko-
van.  

Areál Bukovanský mlýn
Bukovany 70, 696 31 Bukovany tel.: 518 618 011
info@bukovansky-mlyn.cz www.bukovansky-mlyn.cz

▶ Restaurace otevřena (PO–ČT) 11:00–22:00, (PÁ–SO) 11:00–23:00,
(NE) 11:00–20:00.Ochutnejte výbornou domácí kuchyni nebo se osvěž-
te čerstvou kozí zmrzlinou. Doporučujeme rezervaci míst předem.
▶ Zahradní restaurace s dětským hřištěm – otevřena denně za příz-
nivého počasí.
▶ Projížďky na ponících – (ÚT,ST,PÁ) 17:30–18:30, (SO,NE, svátky)
14:00–18:30 – vyjížďky pro malé i větší děti.
▶ Prohlídky mlýna (PO–PÁ) 11:00–17:00, (SO–NE) 10:00–18:00.
▶ Expozice slovácké kuchyně 1. pol. 20. stol. – přeneste se  s  námi
do prostředí, ve kterém nám naše prababičky připravovaly ty nejlepší
pokrmy na světě.

Žarošice
Žarošice 14, 696 34 Žarošice tel.: 518 631 530 
obec.zarosice@tiscali.cz www.zarosice.cz

11.9. (SO) Zlatá sobota – poutní slavnost
 v 7:00 h Mše svatá
 ve 13:00 h Žehnání pramene ve Zdravé vodě a průvod do Žarošic
 ve 14:30 h Modlitba růžence
 v 15:00 h Korunka Božího milosrdenství
 v 15:15 h Křížová cesta
 v 16:00 h Mše svatá
 v 17:15 h Poklona Panně Marii
 v 18:00 h Hlavní mše svatá (Mons. Charles Daniel Balvo, apo-

štolský nuncius v ČR), průvod se sochami a svátostné požeh-
nání.

 ve 22:00 h V kostele žarošské poutní zpěvy a modlitby 
 ve 24:00 h Půlnoční mše svatá – kostel otevřen přes celou noc.

Ždánická hvězdárna a planetárium  
Oldřicha Kotíka

Lovecká 678, 696 32 Ždánice tel.: 702 233 565 
hvezdarna@muzdanice.cz www.hvezdarnazdanice.cz

3., 10., 17., 25.9. (PÁ,SO) Astropořady
 ve 20:00 h Pozorování hvězdné oblohy
17., 25.9.  (PÁ,SO) Astropořady
 v 15:00 h Pozorování slunce
 v 17:00 h Pohádka O Nebeských medvídcích
 v 18:30 h Fantom vesmíru
Vstupenky je možno rezervovat přes stránky www.hvezdarnazdanice.cz. 
24.9. (PÁ) v  19:00 h Zaostřeno na  vesmírné rekordmany – 

RNDr. Martina Boháčová, Ph.D. – sál planetária. Po před-
nášce následuje za  příznivého počasí pozorování hvězdné 
oblohy.     vstup  zdarma 

Městská knihovna  
a informační centrum Ždánice

Městečko 18, 696 32 Ždánice tel.: 518 633 412 
infocentrum.zdanice@centrum.cz www.infocentrumzdanice.cz

30.9. (ČT) v 17:00 h Cestovatelská přednáška Japonsko – kavár-
na Kulturního domu Ždánice. pestrá projekce Jirky a Aleny 
Márových nás zavede do země vycházejícího slunce. Nahléd-
neme přímo do života japonské rodiny a společně navštívíme 
tajemné chrámy, překrásné zahrady, neklidné sopečné oblasti 
i nespoutané vodopády. 

Vrbasovo muzeum Ždánice
Zámek 1, 696 32 Ždánice tel.: 725 920 846 
muzeum@muzdanice.cz www.muzdanice.cz         www.vrbasovo-muzeum.webnode.cz

Otevírací doba: (ÚT–PÁ) 9:00–16:00, (NE) 10:00–16:00.
▶ Stálá expozice nacházející se v přízemí renesančního zámku ve Ždá-
nicích. Najdete zde původní vybavení zámku a  zámecké vily (z  rodu
Seidlů a Loudonů), pohyblivé modely vodních a větrných mlýnů, par-
ních strojů, středověké vesnice a  věžních hodin. Dále tady naleznete
exponáty v  oboru numismatika, napoleonika, etnografie, keramika,
archeologie, příroda, řemesla, cechy, hračky a  mnohé další. Možnost
prohlídek s výkladem. Bezbariérový přístup do všech expozic a výstav.



vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov 

 13:00–17:00 Turnaj pro veřejnost ve zvukové střelbě a apliko-
vaném stolním tenise

 18:00–22:00 Benefiční koncert na podporu nevidomých a sla-
bozrakých – vystoupí skupiny Návrat, CM Vojara, Šroti, Za-
čalovec.

 Po celý den budou probíhat doprovodné aktivity, hry, doved-
nosti a soutěže bez kontroly zraku. Možná bude i překvapení, 
proto bedlivě sledujte www.sons.cz/kyjov, facebook a plakáty.

Městské kulturní středisko
Dům kultury, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov tel.: 518 614 525, 518 614 624
program@mkskyjov.cz www.dum-kultury-kyjov.cz

4.9. (SO) 8:00–16:00 Velký trh farmářských a regionálních pro-
duktů – více informací v sekci Významné akce v Kyjově.

10.9. (PÁ) ve 20:00 h Rocksymphony – letní kino. Rockoví zpěvá-
ci, rocková kapela a symfonický orchestr. Koncert s názvem 
Rocksymphony spojuje rockové evergreeny s  doprovodem 
symfonického orchestru pod vedením Viktora Kozánka, roc-
kové kapely a sólistů Sabiny Křovákové a Mira Šmajdy. Díky 
obrovskému úspěchu, kdy si ve Zlíně vydobyl tradici v podo-
bě vyprodaných koncertů již od roku 2014, se podařilo na-
plnit také haly v Brně, Ostravě a Praze. Přesvědčte se sami, 
že tento koncert má opravdovou sílu a nadchne každého mi-
lovníka dobré hudby. 

             vstupné 490 Kč do 23.8./590 Kč do 31.8./690 Kč od 1.9.
14.9. (ÚT) v 19:00 h Dechová hudba Gloria – divadelní sál. De-

chová hudba Gloria vznikla v  r. 1994 v  Kyjově pod stejno-
jmenným nakladatelstvím. Jejím kapelníkem a  majitelem 
vydavatelství je známý trumpetista a skladatel Zdeněk Gur-
ský. Kapela má v  obsazení 13 profesionálních muzikantů,  
3 zpěvačky a 2 zpěváky. Věnuje se nejen dechovému žánru, 
ale také moderní a vážné hudbě. Převážnou část vystoupení 
má kapela v zahraničí, proto se  také stala v roce 2000 Mis-
trem Evropy v německém Maihingenu.            vstupné 180 Kč

22.9. (ST) v 19:00 h Nebe? – divadelní sál. Komedie divadla MA-
LÉhRY. Komedie plná pozitivní energie, která baví a nastolu-
je pohodu nejen v duších. "Princezna Zubejda" Bára Seidlo-
vá a divadlo MaléHry (jež působí pod křídly Bolka Polívky)
v milé komedii, na kterou budete vzpomínat ještě v další se-
zóně. A přestože je představení především o ženách a jejich 
světě, tak i muži se budou velmi dobře bavit. Hrají: B. Seid-
lová, D. Zbytovská, N. Zbytovská Délka představení: cca 90 
min.             vstupné v předprodeji 260 Kč/na místě 280 Kč 

23.9. (ČT) v 19:00 h Screamers – divadelní sál. Travesti skupina 
vás pobaví svou show Poslední zvonění a to nejen imitováním 
tuzemských i zahraničních zpěváků, ale i vtipnými scénkami. 
Jedná se o přesunuté představení, na něž původní vstupenky 
neplatí. Vstupné vracíme a v případě zájmu je třeba zakoupit 
vstupenky nové.                  vstupné 190 Kč

Kino Panorama
Svatoborská 671, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 945 (pokladna), 518 612 010, 773 787 862 
(kancelář) www.kino-kyjov.cz

▶ Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut
před začátkem promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automatic-
ky zrušeny. Zrušené vstupenky mohou být prodány případným zájem-
cům o dané představení. 
1.9. (ST) v 19:00 h Okupace ČZ .........................110 Kč/ČFK 90 Kč
2.9. (ČT) v 17:30 h Deníček moderního fotra ČZ .............. 120 Kč
2.,16., 17.9. (ČT) ve 20:00 h, (PÁ) v17:30 h Prvok, Šampón, Tečka 
 a Karel ČZ .......................................................................... 130 Kč
3., 19., 26.9. (PÁ,NE) v 17:30 h Spící město ČZ ............. 120 Kč/RV 432 Kč
3., 4.9. (PÁ) ve 20:00 h, (SO) v 17:30 h After: Tajemství DAB
  ............................................................................................. 130 Kč
4.9. (SO) ve 20:00 h Shang-Chi a legenda o deseti prstech 
 DAB *3D ............................................................................ 150 Kč
5.9. (NE) v 17:30 h Shang-Chi a legenda o deseti prstech 
 DAB *2D ............................................................................ 130 Kč
5., 26.9. (NE) v 15:00 h Mimi šéf: Rodinný podnik DAB *2D 
  ......................................................................... 130 Kč/RV 468 Kč
5., 18.9. (NE, SO) ve 20:00 h Zátopek ČZ .................................... 130 Kč
8.9. (ST) v 16:00 h Matky ČZ  ..............................................BS 60 Kč
8.9. (ST) v 19:00 h Jabka TIT ............................130 Kč/ČFK 110 Kč
9.9. (ČT) v 17:30 h Black Widow DAB ................................. 100 Kč
9., 11., 12.9.(ČT) ve 20:00 h, (SO) v 17:30 h, (NE) ve 20:00 h 
 Cesta domů ČZ  ................................................................ 120 Kč
10., 18.9. (PÁ) ve 20:00 h, (SO) v 17:30 h  Zhoubné zlo TIT ...... 130 Kč
10.9. (PÁ) v 17:30 h Mimi šéf: Rodinný podnik DAB *3D
  ......................................................................... 150 Kč/RV 540 Kč
11., 12., 17., 23.9. (SO) ve 20:00 h, (NE) v 17:30 h, (PÁ) ve 20:00 h, (NE) v 17:30 h 

Jedině Tereza ČZ .............................................................. 130 Kč
12.9. (NE) v 15:00 h Croodsovi: Nový věk DAB 
  .........................................................................130Kč/R V 468 Kč
15.9. (ST) v 15:30 h Chlupáčci DAB ......................................... 60 Kč
15.9. (ST) v 19:00 h Manželství ČZ ........................................... 70 Kč
16.9. (ČT) v 17:30 h Gump – pes, který naučil lidi žít ČZ .. 100 Kč
19.9. (NE) v 15:00 h Tlapková patrola ve filmu DAB
  ......................................................................... 130 Kč/RV 468 Kč
19.9. (NE) ve 20:00 h Večírek ČZ ............................................. 120 Kč
22.9. (ST) v 19:00 h Marco TIT ........................... 100  Kč/ČFK 80Kč
23., 25., 26.9. (ČT, SO, NE) ve 20:00 h, Zbožňovaný ČZ .................... 130 Kč
24.9. (PÁ) v 17:30 h Zbožňovaný ČZ ...................................... 130 Kč
24.9.  (PÁ) ve 20:00 h Shang-Chi a legenda o deseti prstenech TIT 

*2D  ......................................................................................120Kč
25.9.  (SO) v 17:30 h Tlapková patrola ve filmu DAB 
  .........................................................................120 Kč/RV 432 Kč
29.9. (ST) v 19:00 h Zákon lásky ČZ ..................100  Kč/ČFK 80 Kč
30.9. (ČT) v 17:30 h After: Tajemství TIT .............................. 130 Kč
30.9. (ČT) ve 20:00 h Není čas zemřít TIT ............................. 140 Kč
Pozn.:  3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – 

rodinná vstupenka (sleva 10 %) platná pro: 2 děti do 15 let + 
2 dospělí nebo 3 děti do 15 let + 1 dospělý | ČFK – členové 
filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro všechny 
(nejen pro seniory), kteří upřednostňují návštěvu kina v den-
ním čase, protože nemůžou navštívit kino ve večerních ho-
dinách a zároveň nechtějí přijít o filmové novinky. Projekce 
filmových novinek je za sníženou cenu. Představení se konají 
1x měsíčně, vždy 2. (ST) v měsíci v 16:00 h nebo v 16:30 h | 
TIT – české titulky | ČZ – české znění | DAB – český dabing.

Městská knihovna
Komenského 617, 697 01 Kyjov tel.: 773 755 612 
mek@knihovna-kyjov.cz www.knihovna-kyjov.cz

6.9. (PO) v 9:00 h Beseda na téma Novinky od českých autorů 
a půjčování knih uživatelům CSS Kyjov. V jídelně Centra so-
ciálních služeb Kyjov.

14.9. (ÚT) v  16:00 h Literární setkání a  uvedení nových knih 
– v  přednáškovém sále knihovny. Město Kyjov, Městská 
knihovna Kyjov a  Kyjovské Slovácko v  pohybu vás co nej-
srdečněji zvou na  akci renomovaných kyjovských autorů 
doc. PhDr. Jamily Bednaříkové CSc, která představí své knihy 
Vita Anskarii a Starší dějiny pro střední školy, a MUDr. Jiřího 
Dunděry, který představí knihu František Kudláč. Součástí 
programu bude i hudební vystoupení. 

18.9. (SO) v 10:00 h Zažít Kyjov jinak – v 10:00 h začíná loutkové 
divadlo Vnouček manželů Bílých. Bude probíhat prodej šper-
ků a výtvarné dílny pro děti, ukázka činnosti klubu filatelistů 
a zábavné paměťové hry.

22.9. (ST) v 18:00 h Noc literatury – v kavárně Studio Biokrálov-
na. Budou se číst úryvky z děl evropských autorů. Hudební 
doprovod: skupina Nic víc! Za příznivého počasí akce pro-
běhne v prostorách parku.

29.9. (ST) v 9:30 h Virtuální univerzita třetího věku úvodní spo-
lečná hodina. Určeno pro starobní a  invalidní důchodce. 
Téma kurzu Rituály evropských královských rodů. Není nut-
ností se přihlašovat předem, stačí přijít na první společnou 
hodinu v tomto termínu. Více informací na www.knihovna.
kyjov.cz nebo na  e-mailu detske@knihovna-kyjov.cz. Mož-
nost zapsání kurzů České dějiny v souvislostech II. a Barokní 
architektura v Čechách. 

Do 30.9. každý (ČT) 13:00–17:00 h Výstava grafiky Evy Bendy Kali-
voda – v prostorách knihovny v Bohuslavicích. Grafika ab-
solventky umělecko-průmyslové školy v  Praze, scénografky 
pražských divadel (Národní divadlo a další), autorky výtvar-
ných prací pro dětské knihy.

Počítačové kurzy v knihovně:
Zájemce o počítačové kurzy prosíme, aby při osobní návštěvě knihovny
vyplnili náš dotazník ke kurzům. Více informací o připravovaných PC
kurzech osobně u  lektora kurzu - Martina Hradilová, dětské odděle-
ní nebo na e-mailu detske@knihovna-kyjov.cz a telefonu 773 755 613.

Vlastivědné muzeum Kyjov
Palackého 70, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 338 
muzeum.kyjov@masaryk.info www.masaryk.info

▶ Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie
a příroda Kyjovska v renesanční budově zámečku.
Otevírací doba: (PO–PÁ) 8:00–12:00, 13:00–16:00, (NE) 13:00–17:00. 
6.9.–24.10.(PO–NE) Tužme se! – výstava k 150. výročí založení Sokola.
18.9. (SO) Zažít Kyjov jinak – Vlastivědné muzeum Kyjov se letos 

zapojilo do programu, podrobnější informace budou uvede-
ny na plakátech. 

Radniční galerie
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov tel.: 518 697 583, 606 765 030 
d.sedlackova@mukyjov.cz www.mestokyjov.cz

Otevírací doba: (PO–NE) 10:00–12:00, 14:00–16:00, (SO,NE) 14:00–16:00. 
▶Vstup do galerie dle aktuálních platných hygienických a bezpečnost-
ních opatření.
3.9.–30.9. (PÁ–ČT) Výstava Lidky Bednářové Kalich lásky – vernisáž 

se  uskuteční (PÁ) 3.9. v  18:00 h. Autorčino vyznání: „Svět 
květin je nádherným barevným světem oslavujícím krásu 
na zemi a bytí zde. Všichni máme tento svět rádi. Každé jaro 
všem nalévá do žil plno vůní, záře, barev, tepla a očekávání 
nového šťastného a úspěšného roku…“ Na autorské výstavě 
se můžete těšit na tvorbu olejomalby květin. 

Galerie Doma
Svatoborská 412, 697 01 Kyjov tel.: 602 729 627 
barbora.lungova@centrum.cz www.galeriedoma.cz

10.–30.9. (PÁ–ČT) Výstava Lenky Dohnalové – vernisáž se uskuteční 
(PÁ) 10.9. v 17:30 h.

Kyjovský pivovar
Komenského 596, Kyjov tel.: 518 614 313, 773 795 652 
info@kyjovsky-pivovar.cz www.kyjovsky-pivovar.cz

▶ Na čepu v září: kromě stálé nabídky piv také Svatováclavský ležák
12% EPM.
▶ Pivovarské kulinářské speciality na září: steaky, bifteky a čerstvé by-
linky.
▶ Každé pondělí v 19:00 h Chytrý kvíz – poskládejte tým do 9 členů
a přijďte si ověřit své znalosti. 

Sport Billy Stadion Kyjov
Mezivodí 2233, 697 01 Kyjov tel.: 602 516 874 (Z. Mezík)            MezikZ@seznam.cz

18.9. (SO) v 19:00 h Posezení s harmonikou – k poslechu zahraje 
Jirka Hilčer.

Dětské kočovné divadýlko Lidičky 
tel.: 775 700 103 (Pavel Růžička) divadlo.kyjov@gmail.com www.lidicky.eu 

27.9. (PO) v  18:00 h Planety – muzikálový příběh o  radostech 
i strastech ve sluneční soustavě – Dům kultury Kyjov. Hu-
dební férie s písničkami a hudbou Matěje Benka podle scé-
náře Pavla Růžičky, ve  kterém se  kromě nejstarších členů 
ansámblu Kočovného divadýlka představí známí zpěváci 
a hudebníci z Kyjova a okolí. Dvě dívenky při hře na schová-
vanou objeví starou hvězdárnu a v ní zaprášený dalekohled, 
přes který si můžete povídat s planetami a hvězdami. Předsta-
vení plné muziky, písniček, zábavy a ponaučení o tom, jak to 
vlastně ve vesmíru chodí. Na projektu spolupracují ZUŠ Ky-
jov a MKS Kyjov.    vstupné v předprodeji na pokladně MKS 
Kyjov: dospělí 200 Kč/děti do 15 let 100 Kč/RV (2+2) 500 Kč

Aeroklub Kyjov
tel.: 724 109 329 (Ing. Vladimír Šimík, předseda) lkky@atlas.cz           www.letistekyjov.cz

11.9. (SO) Letecký den – u příležitosti 75. výročí založení. 10:00–14:00 
je na programu vystoupení leteckých modelářů a vyhlídko-
vé lety pro veřejnost. Ve 14:00 h uvidí diváci v hlavním pro-

Centrum sociálních služeb Kyjov,  
p. o. města Kyjova

Palackého 67, 697 01 Kyjov tel.: 604 878 158 
socialni@css-kyjov.cz   www.css-kyjov.cz

16.9. (ČT) ve 13:30 h Sportovní odpoledne  pro seniory a zdra-
votně postižené – átrium Domu s  pečovatelskou službou. 
Sportovní disciplíny budou jednoduché a  zábavné, proto 
se přijďte pobavit a protáhnout kosti. Akci pořádá Centrum 
sociálních služeb Kyjov ve spolupráci s městem Kyjov v rámci 
Klubu seniorů.      vstup zdarma

30.9. (ČT) ve 13:30 h Voňavé tvoření – jídelna Domu s pečova-
telskou službou. Přijďte si vyrobit voňavou drobnost, která 
potěší a provoní váš domov.

Klub Bárka
Sv. Čecha 280, 697 01 Kyjov (za letním kinem) tel.: 777 128 849 
barka@kyjov.charita.cz

Otevírací doba: (PO,PÁ) 13:00–17:00, (ST,PÁ) pouze pro děti 7–14 let.
▶ Posláním Klubu Bárka je pomáhat dětem a mládeži ve věku 7–26 let
z  Kyjova a  blízkého okolí. Poskytovat jim bezpečné zázemí, pomoc
a podporu při řešení problémů v dospívání. Služba je poskytována zdar-
ma, vč. tvořivých dílen, bijáku a besed.
Téma měsíce: Loučení s létem
9.9. (ČT) Kreativní tvoření
16.9. (ČT) Parlament
23.9. (ČT) Malování na kamínky

Oblastní odbočka SONS Kyjov
Komenského 617, 697 01 Kyjov tel.: 518 613 394, 737 721 504 
kyjov-odbocka@sons.cz www.sonskyjov.cz

24.9. (PÁ) Narozeniny ve tmě, 30. výročí Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých v Kyjově – Masarykovo náměstí 
Kyjov, prostory před radnicí a kulturním domem. 

 9:00–11:45 Dětské kočovné divadýlko Kyjov
 13:00–17:00 Hrají a zpívají slabozrací a nevidomí
 13:00–17:00 Turnaj pro veřejnost ve zvukové střelbě a apliko-

vaném stolním tenise
 18:00–22:00 Benefiční koncert na podporu nevidomých a sla-

bozrakých – Návrat, CM Vojara, Šroti, Začalovec.
 Po celý den budou probíhat doprovodné aktivity, hry, doved-

nosti a soutěže bez kontroly zraku. Možná bude i překvapení, 
proto bedlivě sledujte www.sons.cz/kyjov, facebook a plakáty.

Klub maminek Kyjov
Místo setkávání: Mlýnská 2367, 697 01 Kyjov-Nětčice u sila tel.: 728 759 816 (Radek Šváb)
svabr@seznam.cz www.kmk.wbs.cz
▶ Klub maminek je otevřen každé (ÚT,ČT) 9:30–11:30. Mimo tuto
dobu jen po telefonické domluvě. KMK bude otevřen dle aktuální epi-
demiologické situace a bude probíhat podle aktuálně platných naříze-
ní vlády ČR. Program sledujte na facebooku nebo na webu KMK.

gramu vystoupení tryskového letounu L-29 Delfín, leteckou 
akrobacii, historické letouny a seskok parašutistů. Více infor-
mací na www.letistekyjov.cz.                vstupné 100 Kč 

Junák – český skaut, středisko Kyjov, z. s.
Sv. Čecha 1338/4a, 697 01 Kyjov tel.: 734 640 006 
skautkyjov@seznam.cz www.podchribaci.skauting.cz

4.9. (SO) v 15:00 h Den s Jestřábem – Klub Nětčice. U příležitosti 
ocenění kyjovského skauta MUDr. Evžena Řezáče – Jestřába, 
oceněného nejvyšším skautským vyznamenáním. Promítá-
ní filmového dokumentu Já su skaut: 4 kapitoly kyjovského 
skautingu. Dále se můžete těšit na hudební večer s písničkáři 
a cimbálovou muzikou.

▶ Skautský oddíl přijímá nové členy ve věku 5–12 let – skauting nabí-
zí: pravidelnou a smysluplnou činnost a široký okruh přátel, 
rozvoj samostatnosti,    iniciativy a schopnosti práce v týmu, 
romantické a zábavné trávení volného času a pobyty v příro-
dě. Činnost oddílu spočívá v každotýdenních dvouhodino-
vých schůzkách, jednou měsíčně výlet, o prázdninách tábor.

Jógacentrum Kyjov
Palackého 71, 691 01 Kyjov irena.kyjov@seznam.cz  

13.9. (PO) Zahájení kurzu jógy
Každé  (PO) 18:00–19:30 Pokročilí, začátečníci – tel.: 602 306 613
Každé  (ÚT) 10:00–11:30 Senioři (kurz je dočasně zaplněný) –  

tel.: 737 663 248
Každé  (ÚT) 18:00–19:30 Pokročilí – tel.: 731 091 699 

Klub papírových modelářů Kyjov
tel.: 776 356 023 (Zbyněk Bilíček – předseda klubu) kmkyjov@gmail.com 
 www.kmkyjov.webnode.cz

17.–18.9. (PÁ–SO) Pohár Kyjovské Radnice – tělocvična DDM Kyjov 
(Husova 370). Klub modelářů Kyjov vás zve na  obnovený 
ročník výstavy a soutěže papírových modelů. Papírové mo-
dely všech věkových kategorií ve  standardních oborových 
kategoriích podle CPM, z.s. Páteční program zahrnuje pře-
jímku soutěžních modelů, sobotní pak výstavu pro veřejnost, 
vyhlášení výsledků a doprovodný program - prezentace RC 
modelů tanků mujtanktym.cz.

Sociálně-psychiatrické centrum Fénix, o.p.s.
Urbanova 625/8 (naproti letního kina), 697 01 Kyjov    tel.: 602 699 146 
info@fenix-centrum.cz  www.fenix-centrum.cz

▶ Aktuální informace a zajímavosti sledujte na naší FB stránce!
Nácvik relaxace pro pečující o lidi s duševním onemocněním:
▶ Každý  (ČT) 15:30–16:00 Nácvik relaxačních technik. Bližší infor-

mace a objednávky na tel.: 774 758 721, Mgr. Letrichová
▶ Aktivita v  rámci projektu Péče o  pečující IV. Projekt si klade za  cíl
podpořit kvalitu života pečujících osob a předcházet negativnímu dopa-
du péče o osobu blízkou na fyzické i psychické zdraví pečujícího pro-
střednictvím podpůrných a poradenských aktivit. 
Aktivizační program pro klienty sociálních služeb:
7.9. (ÚT) 10:00–12:00 Canisterapie
21.9. (ÚT) 10:00–12:00 Vzpomínání na školní léta
Pro veřejnost: 
14.9. (ÚT) 9:30–16:00 Veletrh sociálních a  návazných služeb – 

více informací v sekci Významné akce v Kyjově.


